
 Σελίδα 1 από 1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                      
ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                      Φάρσαλα 19 Σεπτεμβρίου 2020 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                          Αριθ. Πρωτ. 11051 
                Αρ. Απόφ.    339 

 

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων 

 

Αφού έλαβε υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 που αφορά στις «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου». 

2. Τη διάταξη του άρθρου 94 παρ. 4 περ. 27  του Ν.3852/2010, όπου αναφέρεται η 

Αρμοδιότητα του Δήμου για τη διακοπή μαθημάτων, λόγων έκτακτων συνθηκών. 

3. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες (έντονα πλημμυρικά φαινόμενα και καταστροφές - 

θεομηνία) που επικράτησαν κατά τις 18 & 19.09.2020 εντός των διοικητικών ορίων του 

Δήμου Φαρσάλων. 

4. Το αριθ. πρωτ. 11049/19.09.2020 αίτημα μας για κήρυξη του Δήμου Φαρσάλων σε 

κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας. 

5. Την υποχρέωση διασφάλισης και προστασίας των μαθητών και του εκπαιδευτικού 

προσωπικού των σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Να διακοπούν τα μαθήματα όλων των Σχολικών Μονάδων του Δήμου Φαρσάλων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, την 21η, 22η και 23η Σεπτεμβρίου 2020, 

ημέρες Δευτέρα, Τρίτη και Τετάρτη αντίστοιχα, λόγω των καταστροφών του οδικού δικτύου 

και των υποδομών, με αποτέλεσμα αδυναμίας μετακίνησης και παραμονής μαθητών στα 

σχολεία. 

 

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων 

 

Ιορδάνης Εσκίογλου 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) : 

 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας (mail@dipe.lar.sch.gr) 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας (mail@dide.lar.sch.gr) 

 Σχολικές Επιτροπές Δήμου Φαρσάλων, για ενημέρωση των Σχολείων 

(sxolikesdf@0920.syzefxis.gov.gr) 

 Ανάρτηση στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (a.kalogeropoulos@dimosfarsalon.gr) 

 Ανάρτηση στο site του Δήμου (kmpania@dimosfarsalon.gr) 

mailto:mail@dide.lar.sch.gr
mailto:sxolikesdf@0920.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΨ12ΩΗ0-0ΗΨ


		2020-09-20T18:33:18+0300
	Athens




